Página 197   21 de Junho de 2022 Nº 28.269Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1358115:197>

AVISO DE RESULTADO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 019/2022/SEMA
PROCESSO N° SEMA-PRO-2022/04397 - SIAG 0007302/2022

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representado por sua Pregoeira, designada pela Portaria n° 298/2020/SEMA/MT, de 25 de
maio de 2020, vem a público divulgar o resultado da presente licitação, cujo objeto é Contratação de empresa especializada no Serviço de Emissão de
Certificados Digitais (e-CPF e e-CNPJ), no padrão ICP-Brasil, bem como o fornecimento de dispositivos criptográficos (token via USB), e visita
técnica sob demanda, para validação e emissão de certificados digitais, SEM GARANTIA DE CONSUMO MÍNIMO, conforme planilha abaixo, a sessão
foi finalizada no dia 14/06/2022, via Sistema de Aquisições Governamentais-SIAG, nos termos do inciso XX, do artigo 4º, da Lei 10520/2002, e artigo 38, §
2º, do Decreto Estadual nº 840/2017.

LOTE ITEM LICITANTE VENCEDOR QDT UN VALOR UNITÁRIO VALOR DO TOTAL RESULTADO
ÚNICO 01 SOLUTI - SOLUÇÕES EM

NEGÓCIOS EM INTELIGENTES S/A,
CNPJ: 09.461.647/0001-95.

290 UN R$ 85,24 R$ 24.719,60 ADJUDICADO
02 1 UN R$ 70,40 R$ 70,40
03 7 UN R$ 30,00 R$ 210,00

VALOR FINAL R$ 25.000,00

Assinado digitalmente
Bruna Carla Guarim

Pregoeira Oficial
SEMA-MT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições HOMOLOGA o procedimento licitatório do Pregão
Eletrônico n. 019/2022, Processo n° SEMA-PRO-2022/04397 - SIAG 0007302/2022, cujo objeto é Contratação de empresa especializada no Serviço de
Emissão de Certificados Digitais (e-CPF e e-CNPJ), no padrão ICP-Brasil, bem como o fornecimento de dispositivos criptográficos (token via USB),
e visita técnica sob demanda, para validação e emissão de certificados digitais, SEM GARANTIA DE CONSUMO MÍNIMO, nos termos do inciso XXII,
do artigo 4º, da Lei 10520/2002.

Assinado digitalmente
ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA

Secretário Adjunto Executivo
Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19

<END:1358115:197>

<BEGIN:1358124:197>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 023/2022/SEMA

SIAG: 0005797/2022
SEMA-PRO-2022/05797

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representado
por seu Pregoeiro Substituto, no uso de suas atribuições torna público a
divulgação do Edital, cujo objeto é “Aquisição de materiais permanentes
(máquinas fotográficas, binóculos, rádios e GPS’s) para atender a
demanda da Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso.”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 22 de junho de 2022
até às 13h30min do dia 04 de julho de 2022 como referência o horário de
Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 04 de julho de
2022, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. No caso de
dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65)
3613-7308 e 3613-7270 ou por meio do endereço eletrônico: licitacao1@
sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 20 de junho de 2022.

Emanuel Francisco de Souza
Pregoeiro Substituto

SEMA/MT
<END:1358124:197>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1358311:197>

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO E DA ANÁLISE DA
PROPOSTA DE PREÇOS

RDC PRESENCIAL - EDITAL N. 033/2022

Processo n. SINFRA-PRO-2022-02949 - Objeto: Contratação de empresas de
engenharia para execução dos serviços de restauração da rodovia MT-170,
trecho: Entr.BR-364 (Mundo Novo) - Rio Juruena, dividido em 03(três) lotes,
em uma extensão total de 177,29 km. A Secretaria de Estado de Infraestrutura
e Logística, por meio da Comissão Permanente de Licitação, designada pela
Portaria n. 004/2022/CGAB/SINFRA, de 07/02/2022, publicada no DOE n.
28.181, de 08/02/2022, página 16, torna público o resultado do certame do
lotes 3, da empresa classificada em 2º lugar na etapa de lances:

EMPRESA LOTE JULGAMENTO
-MOTIVO

CLASSIFICAÇÃO

Cavalca Construções
e Mineração
Ltda. CNPJ:

79.201.539/0001-69

LOTE 03
Habilitada

Cumpriu os
requisitos exigidos

no instrumento
convocatório.

R$ 32.872.562,42

Após análise das documentações de habilitação e propostas de preços,
a Comissão Permanente de Licitação considera a empresa MTSUL
Construções Ltda. habilitadas e vencedoras do certame do lote 3. A íntegra
do julgamento da fase de habilitação e da análise da proposta de preço,
contendo os motivos de fato e de direito expostos pela comissão processante

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT